ATO  DA  MESA  Nº 20/2023

**      DE 23 DE OUTUBRO DE 2023    **

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGEM A PEDIDO DO
CHEFE GERAL DE DEPARTAMENTOS, DO GABINETE DA PRESIDÊNCIA, DO SETOR DE
SUPORTES E DE ADMINISTRAÇÃO LEGISLATIVA, MATEUS DELFANTE GALANTI, PARA VIAGEM
DA VEREADORA DALVA CRISTINA SIQUEIRA DOS SANTOS ATÉ  A CIDADE DE BATATAIS/SP,
NO DIA 26 DE OUTUBRO DE 2023, COM OBJETIVO DE PARTICIPAR DA CONFERÊNCIA
NACIONAL DE EDUCAÇÃO – ETAPA INTERMUNICIPAL”.

   A Mesa da Câmara Municipal de Jardinópolis, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, etc;
   CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº. 239/17, que trata do
adiantamento de viagem para Vereadores e da outras providências;
   CONSIDERANDO o pedido de autorização de adiantamento datado
de 23 de Outubro de 2023, feito pelo Chefe Geral de Departamentos, do Gabinete da
Presidência, do Setor de Suportes e de Administração Legislativa, Sr. Mateus Delfante

Galanti, para viagem da vereadora Dalva Cristina Siqueira dos Santos (legislatura
2021/2024) – indicada pelo Plenário desta Casa como membro suplente do Poder Legislativo
para compor o Fórum Municipal de Educação, para deslocamento até a cidade de Batatais-
SP, no dia 26 de Outubro de 2023, com objetivo de participar da CONFERÊNCIA
NACIONAL DE EDUCAÇÃO – ETAPA INTERMUNICIPAL, assunto este de interesse
do município.
   CONSIDERANDO a necessidade de adiantamento para fazer face às
despesas da vereadora com alimentação e outras que se fizerem necessárias no momento.

   RESOLVE:

   ARTIGO 1º: Fica autorizado o adiantamento das despesas de viagem
– para pagamento de alimentação e outras que se fizerem necessárias no momento, da

vereadora Dalva Cristina Siqueira dos Santos (legislatura 2021/2024) – indicada pelo
Plenário desta Casa como membro suplente do Poder Legislativo para compor o Fórum
Municipal de Educação, para deslocamento até a cidade de Batatais-SP, no dia 26 de
Outubro de 2023, com objetivo de participar da CONFERÊNCIA NACIONAL DE
EDUCAÇÃO – ETAPA INTERMUNICIPAL, assunto este de interesse do município.
   Parágrafo Primeiro: Em decorrência da autorização do caput deste
artigo, para fazer face às despesas de viagem do vereador, autorizo  o  Departamento
Contábil  e  Financeiro a  proceder  ao  adiantamento  de  R$ 250,00 (duzentos e cinquenta
reais),  para  pagamento de alimentação e outras despesas que se fizerem necessárias no
momento, devendo o adiantamento ser feito em nome do Chefe Geral de Departamentos, do
Gabinete da Presidência, do Setor de Suportes e de Administração Legislativa - MATEUS
DELFANTE GALANTI.
   Parágrafo Segundo: A prestação de contas deverá ser procedida pelos
Vereador, logo após o retorno.
   ARTIGO 2º: A veracidade dos valores constantes nas notas de
despesas apresentadas pelo(s) Vereador(es)/servidor(es)/funcionário(s), serão de
responsabilidade do(s) apresentante(s), tanto na esfera administrativa, civil e penal.

Pág 1 de 2 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/oEuULJMTLi71nFaRwetGpCnYOaB711M5 | Assinado digitalmente por Assinadoc®

   ARTIGO 3º: Este ato da mesa entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

           (assinatura eletrônica)      (assinatura eletrônica)

LUIZ FERNANDO RIUL     LUIZ GUSTAVO DE SOUSA
            - Presidente -       - Vice-Presidente -

 REGISTRADO E PUBLICADO na Secretaria da Câmara Municipal de Jardinópolis-SP,
em 23 de Outubro de 2023.

          (assinatura eletrônica)              (assinatura eletrônica)

ROGÉRIO LIMA CONGA      MATEUS SIGNORINI
       - 1º Secretário -                  - 2º Secretário -

Pág 2 de 2 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/oEuULJMTLi71nFaRwetGpCnYOaB711M5 | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento: ATO DA MESA 20-2023

ID única do documento: #oEuULJMTLi71nFaRwetGpCnYOaB711M5

Este Log é exclusivo ao documento #oEuULJMTLi71nFaRwetGpCnYOaB711M5 e deve ser considerado parte do

mesmo, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso.

Assinaturas e histórico

Data de solicitação: 2023-10-23 16:44:09

Mensagem: ASSINAR...

Destinatário: bellocerimonial@jardinopolis.sp.leg.br | C.P.F: 261.638.828-65 | 162.158.193.159

Data: 24/10/2023 07:40:39 | Hash: #n0khTeLMVmMwOpoA3VoZlsVAUvyGAWiT

Destinatário: luizfernandoxoto@jardinopolis.sp.leg.br | C.P.F: 074.849.168-62 | 172.70.54.171

Data: 23/10/2023 17:42:31 | Hash: #DSPEuuV93XZZMCx0SUg2GhfqAlHs4GCZ

Destinatário: gustavosaba@jardinopolis.sp.leg.br | C.P.F: 181.168.838-10 | 172.70.55.69

Data: 23/10/2023 16:59:33 | Hash: #G6TsUWgy6XZ1WC0BVZBXL3nLKxW7ONYU

Destinatário: mateussignorini@jardinopolis.sp.leg.br | C.P.F: 175.514.838-02 | 172.70.54.71

Data: 23/10/2023 16:54:36 | Hash: #cgRosEDYUhfpaLzy1R3eIYpU8fKuU5IF

O documento não foi modificado, a assinatura eletrônica é válida para LTV. Assinatura com validade jurídica conforme a

lei 14.063 na modalidade de "Assinatura eletrônica avançada", Art. 4o, §2.

Autenticidade deste documento poderá ser verificada em:

https://app.assinadoc.com/validate/oEuULJMTLi71nFaRwetGpCnYOaB711M5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Excelentíssimos Senhores Componentes da Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Jardinópolis, Estado de São Paulo.

    MATEUS DELFANTE GALANTI, Chefe Geral de

Departamentos, do Gabinete da Presidência, do Setor de Suportes e de Administração Legislativa,

vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer adiantamento de despesas de viagem

no importe de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), para fazer face às despesas com pagamento

de alimentação e outras que se fizerem necessárias no momento, da vereadora Dalva Cristina

Siqueira dos Santos (legislatura 2021/2024) – indicada pelo Plenário desta Casa como membro

suplente do Poder Legislativo para compor o Fórum Municipal de Educação, para deslocamento até

a cidade de Batatais-SP, no dia 26 de Outubro de 2023, com objetivo de participar da

CONFERÊNCIA NACIONAL DE EDUCAÇÃO – ETAPA INTERMUNICIPAL.

    Termos em que,

    P. Deferimento.

    Jardinópolis, 23 de Outubro de 2023.

                  (assinado eletronicamente)

        Mateus Delfante Galanti
Chefe Geral de Departamentos, do Gabinete de Presidência,

do Setor de Suportes e de Administração Legislativa

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/f1VRx8dkSMzhptyfkqBMR1YF954cPrm3 | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Documento: Requerimento de

Viagem_Vereadora_Dalva_Batatais

ID única do documento: #f1VRx8dkSMzhptyfkqBMR1YF954cPrm3

Este Log é exclusivo ao documento #f1VRx8dkSMzhptyfkqBMR1YF954cPrm3 e deve ser considerado parte do

mesmo, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso.

Assinaturas e histórico

Data de solicitação: 2023-10-23 16:33:32

Mensagem: assinar...

Destinatário: chefegeral@jardinopolis.sp.leg.br | C.P.F: 439.043.318-09 | 172.70.54.164

Data: 23/10/2023 16:45:43 | Hash: #WD9Dx9UTgZKQIUXGtyHsvh2gyh3xURNO

O documento não foi modificado, a assinatura eletrônica é válida para LTV. Assinatura com validade jurídica conforme a

lei 14.063 na modalidade de "Assinatura eletrônica avançada", Art. 4o, §2.

Autenticidade deste documento poderá ser verificada em:

https://app.assinadoc.com/validate/f1VRx8dkSMzhptyfkqBMR1YF954cPrm3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Ilustríssimo Senhor Mateus Delfante Galanti, Chefe Geral de Departamentos, do

Gabinete da Presidência, do Setor de Suportes e de Administração Legislativa da Câmara

Municipal de Jardinópolis-SP.

    Dalva Cristina Siqueira dos Santos, Vereadora

(legislatura 2021/2024), indicada pelo Plenário desta Casa como membro suplente do Poder

Legislativo para compor o Fórum Municipal de Educação, vem respeitosamente solicitar que Vossa

Senhoria requeira junto à Mesa Diretora da Casa, adiantamento de viagem no importe de R$ 250,00

(duzentos e cinquenta reais), para fazer face às despesas com alimentação e outras que se fizerem

necessárias no momento, para viagem até a cidade de Batatais -SP, no dia 26 de Outubro de 2023,

com objetivo de para participar da CONFERÊNCIA NACIONAL DE EDUCAÇÃO – ETAPA

INTERMUNICIPAL.

    Jardinópolis, 23 de Outubro de 2023.

    (assinado eletronicamente)

          Dalva Cristina Siqueira dos Santos

                                                                Vereadora - Câmara Municipal de Jardinópolis/SP

Pág 1 de 2 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/E4xGOOrB7WN30bFvQqm3ko3pwi4Ue6rs | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Pág 2 de 2 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/E4xGOOrB7WN30bFvQqm3ko3pwi4Ue6rs | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Documento: Requerimento de

Viagem_Vereadora_Dalva_Batatais

ID única do documento: #E4xGOOrB7WN30bFvQqm3ko3pwi4Ue6rs

Este Log é exclusivo ao documento #E4xGOOrB7WN30bFvQqm3ko3pwi4Ue6rs e deve ser considerado parte do

mesmo, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso.

Assinaturas e histórico

Data de solicitação: 2023-10-23 16:18:47

Mensagem: assinar...

Destinatário: dalvasiqueira@jardinopolis.sp.leg.br | C.P.F: 288.926.578-10 | 172.70.54.145

Data: 23/10/2023 16:26:07 | Hash: #Li0o4xbyecQFDosfVInb0aew8pLEvH7z

O documento não foi modificado, a assinatura eletrônica é válida para LTV. Assinatura com validade jurídica conforme a

lei 14.063 na modalidade de "Assinatura eletrônica avançada", Art. 4o, §2.

Autenticidade deste documento poderá ser verificada em:

https://app.assinadoc.com/validate/E4xGOOrB7WN30bFvQqm3ko3pwi4Ue6rs

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)